МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНФИН ЛНР)

ПРИКАЗ

«13» августа 2020г.                                               № 64

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве

юстиции Луганской Народной

Республики 18.08.2020 за № 339/3523

О внесении изменений в Порядок формирования Единого реестра
распорядителей бюджетных средств и получателей бюджетных средств

С целью приведения нормативного правового акта в  соответствие

с  нормами действующего законодательства Луганской Народной

Республики, на  основании подпунктов 2, 5 пункта 3.1 раздела 3, пункта 5.2,

подпункта 10 пункта 5.5 раздела 5 Положения о Министерстве финансов

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета

Министров Луганской  Народной  Республики  от 04.03.2017 № 82/17

(с  изменениями),  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Порядок формирования Единого реестра

распорядителей бюджетных средств и получателей бюджетных средств,

утвержденный приказом Министерства финансов Луганской Народной

Республики от 18.09.2018 № 414, зарегистрированный в Министерстве

юстиции Луганской Народной Республики 04.10.2018 за № 652/2296,

изложив абзац первый пункта 4.3 раздела IV в  следующей редакции:

«4.3. Распорядитель (получатель), в течение пяти рабочих дней с даты

внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц (далее–

Единый государственный реестр) о проведении государственной

регистрации прекращения юридического лица в результате его ликвидации,

письменно уведомляет соответствующий орган Госказначейства ЛНР с

указанием номера такой записи в Едином государственном реестре и даты ее

внесения.».

2. Заместителю начальника отдела правовой работы Министерства

финансов Луганской Народной Республики обеспечить в установленном

порядке предоставление настоящего приказа на государственную

регистрацию в  Министерство юстиции Луганской Народной Республики.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

Министра финансов Луганской Народной Республики Бондареву Е.А.,

директора Государственного казначейства Луганской Народной Республики

Бородину С.В.

4. Приказ вступает в силу с момента регистрации в Министерстве

юстиции Луганской Народной Республики.

Министр                     Е.В. Мануйлов

Лист согласования прилагается